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3) Status fra Koordinatorer fra børne-, drenge-, senior- og pige afdeling . 

4) Status udvalgs arbejde  
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Punkt 1 - Godkendelse af referat 

Referatet godkendt 
 

Punkt 2 - Driftsrapport (herunder økonomisk status) 
Søren Lindholm (SL) orienterede om, at medlemstallet er overordnet stabilt til stigende. Det må antages, at 
en del af det stigende medlemstal har en tæt sammenhæng med skole-/SFO- projektet, der har været kørt 
på Herfølge og Holmebæk skolerne gennem vinteren.  
Søren har sammen med Randi og Asger haft stor fokus på, at der rent faktisk er blevet betalt kontingent 
eller afleveret fripas, hvilket har haft en positiv effekt. 
 

Fra næste bestyrelsesmøde vil driftsrapporten være et fast punkt på dagsordenen, hvor de respektive hold-
/årgangsledere kort beskriver udviklingen i årgangen siden sidste bestyrelsesmøde.  
 

Futsalsæsonen  
Futsalsæsonen blev afsluttet i marts måned. De 2 drengehold, der havde mulighed for at komme til Final 
Indoor (4-5 bedste hold på Sjælland), nåede dette mål og fik flotte placeringer (1 og 2). Det vindende hold 
måtte desværre se deres 1. plads blive underkendt pga. fejlagtigt anvendt spiller (karantæneramt).  
2 pigehold (HB Køge pigefodbold) nåede også Final Indoor og fik ligeledes flotte placeringer (1 og 4).  
Et betydeligt antal spillere har trænet gennem vinteren, og spillernes tekniske kompetencer øges væsentligt 
gennem træningen. En anden positiv effekt har været, at kunstbanerne er blevet aflastet..  
Næste sæson planlægges således, at det bliver en del af tilbuddet for alle hold, og udfordringen bliver 
derfor at dygtiggøre trænere til denne opgave. 
 

Jyske-3 bold stævne 
Det nyligt afholdte Jyske-3 bold stævne blev også evalueret kort. Det havde været en meget stor succes 
med 238 hold og op mod 1000 spillere, som havde en fantastisk dag i starten af maj måned. Glædeligvis 
blev der også udtrykt stor tilfredshed fra DBU og Jyske Banks side med Herfølge BK’s afholdelse af dette 
store stævne.  
 

Klubbens markante udfordring havde været det store arbejde med at hverve tilstrækkeligt med frivillige op 
til stævnet, hvor et imponerende arbejde blev udført fra tidlig morgen til sen aften af de frivillige.  
Det økonomiske udbytte af stævnet var mere beskedent, men Herfølge BK modtog fra Jyske Bank et pænt 
beløb for at have været stævnearrangør.  
 

Mikro fodboldskole 
En anden stor succes var den nyligt afholdte Mikro fodboldskole med deltagelse af 50 spillere (udsolgt), og 
der var stor tilfredshed fra deltagerne. Ja, så stor var tilfredsheden, at vi har fået opfordringer til at gentage 
succesen allerede til efteråret, men vi venter nok til næste år og forventer så, at Mikro fodboldskolen bliver 
et tilbagevendende element som en del af klubbens rekrutteringsaktiviteter.  
 

300 nye pigefodboldspillere i Køge Kommune. 
Et nyt projekt, der i de kommende år har til formål at rekruttere mindst 300 nye pigefodboldspillere i Køge 
Kommune, er netop igangsat. Projektet modtager støtte fra såvel DBU som Køge Kommune.  



I overværelse af mange VIP-personer var der offentligt Kick off på dagen, hvor U14 HB Køge pigefodbold var 
i pokalsemifinalen på Castus Park. Vi håber selvfølgelig, at mange af de nye spillere lander i Herfølge BK og 
HB Køge pigefodbold. Projektet tager udgangspunkt i elementerne fra de forsøg, som med succes det 
seneste år er blevet afprøvet på Herfølge og Holmebæk skole.  
 

Hjertestarter 
Der er indkøbt varmeskab til klubbens hjertestarter, således at denne kan placeres udenfor klubhuset og 
dermed altid være tilgængelig og mere synlig. Vi siger tak GN belysning, der har sponsoreret skabet. 
 

Punkt 3 - Status fra Koordinatorer fra børne-, drenge-, senior- og pigeafdeling  
 

Børneafdelingen 
Christina fortalte om den tidligere nævnte Mikro fodboldskole og den fine respons. Yderligere gennemgik 
hun antallet af spillere på de forskellige årgange. 
Sportsligt og social går det rigtig godt, selvom man har været lidt  udfordret på baner og baneplanen. 
 

Drengeafdelingen 
Den store udfordring har været at få lagt trænerkabalen, men det er nu næsten faldet på plads. 
Der har været tilgang til U-13, således at der efter sommerferien vil være et 11-mandshold på trods af den 
planmæssige afgivelse af spillere til HB Køge. 
 

Søren L nævnte også arbejdet siden nytår med den nye organisation/gruppering omkring U-15 og U-17 og 
de udfordringer, som dette have givet. 
 

Søren L påpegede, at der bliver sat yderligere 3 trænere på ift. at styrke kvaliteten hos trænerne. 
 

Steen Knudsen vil være mere direkte på i form af rundering ved træning og tilsvarende. 
 

Pigeafdelingen 
Søren Ø  fortalte, at der var kommet nye små piger, bl.a. via skoleprojektet. 
Udfordringen/vilkåret er, at pigerne kommer og går, men vi håber, at det nye projekt omkring pigefodbold i 
Køge kommune vil kunne skabe større kontinuitet og forankring. 
 

Overbygningsholdet søges suppleret med et breddehold. 
 

Vi har nu fået uddannet vores første A-træner. DBU har fokus på, at vi søger at fastholde pigerne, så de ikke 
alle ”stikker af” til eksempelvis Brøndby, hvilket på sigt jo ikke hæver niveauet og interessen for pige- og 
kvindefodbold lokalt i nærområdet.  
 

Seniorafdelingen har nu 33 medlemmer. 
 

Efter sommerferien bliver vi repræsenteret med et U-13 hold. 
 

Seniorafdelingen 
Henrik A vurderede, at SJ-holdet nok efter sommerferien rykker ned i S1. 
 

 

Punkt 4 - Status udvalgsarbejde 
 

Generelt er fremdriften i udvalgene ikke optimal grundet manglende tid til igangsætning samt bemanding 
af udvalg. Det forventes at dette bedres i 2. og 3. kvartal.  
 

Kompetenceudvalg  
Der har været indledende dialog med de enkelte medlemmer, men udvalget er endnu ikke trådt sammen 
og har lavet en første plan for arbejdet. Udvalget består af Carl-Erik Storskov, Kenneth Messerschmidt og 
Jørgen Nielsen.  
 
Informationsudvalg  
Der har været indledende dialog med 3 medlemmer (Mette Zebb og 2 ungdomsmedlemmer), men 
startrekruttering er ikke færdig, og udvalget ikke trådt sammen endnu. 
 



Bogholderi og medlemsadministration  
Der har været foretaget et betydeligt arbejde omkring medlemsadministration og kontingenter.  
I starten af sæsonen konstateredes betydelige restancer, men dette er nu markant nedbragt via et stort 
arbejde fra Asger Vielsted, Randi Teigland og Søren Lindholms side.  
 

Fremadrettet bliver der indført nye procedurer og ændret på en række administrative processer, herunder 
automatisk kortbetaling samt opstrammet proces omkring fritidspas.  
Alle disse tiltag skulle gerne resultere i, at merarbejdet med at få kontingenterne ind reduceres markant.  
 

Den ændrede proces vil ske fra kontingentopkrævning i juni. 
 

Stævneudvalg  
Erik Ebbe er i gang med Herfølge Cup, og Charlotte Bernhoff har været en fin projektleder på Jyske 3-bold 
stævnet, og der har været foretaget et stort arbejde i forbindelse med disse stævner. Der er endnu ikke 
kaldt sammen til en fælles møde i stævneudvalget, hvor det overordnede arbejde omkring stævner drøftes 
og igangsættes.  
 

I forbindelse med tilmelding til Herfølge Cup, tages der initiativ til, at trænere m.fl. kontakter nogle af de 
hold, der traditionelt deltager, men måske har glemt at tilmelde sig endnu, da tilfredsheden med sidste års 
stævne var stor. 
 

Frivilligudvalg  
Carina Wiingaard og Susan Olsen har lavet et betydeligt arbejde i dette udvalg. Det har været fokuseret 
omkring at skaffe frivillige til stævner, og der er opsamlet viden om nye metoder til frivillig rekruttering via 
bl.a. uddannelse, som de 2 har været igennem det sidste halve år.  
 

Det vurderes, at det forestående arbejde her er betydeligt. Mange af klubbens medlemmer har p.t. 
generelt ikke et billede af, at det er sjovt (og nødvendigt) at deltage i frivilligt arbejdet i klubben. Der venter 
derfor nok et langsigtet arbejde forude for at få vendt denne situation. 
 

Rejser  
Der har ikke været arbejdet omkring dette udvalg. Behovet er ikke blevet mindre i forhold til, at klubben 
har en målsætning om, at alle medlemmer fra U-10 og opefter tilbydes rejser.  
En betydelig del af klubbens medlemmer deltager p.t. ikke i de rejser, der tilbydes, og nole årgange er slet 
ikke ude at rejse.  
 

Sponsor  
Der er solgt en række trøjesponsorater og sponsorat til hjertestarter. Alle eksisterende sponsorer 
gennemløbes i de næste 2 kvartaler for nytegning. Søren Lindholm og Claus Andersen arbejder i dette 
udvalg.  
 

Skole og SFO  
Som tidligere nævnt er der igangsat pigeprojekt. Det forventes at dette også kan have effekt i forhold til 
drenge, men der er pt. ikke aktiviteter specifikt i forhold til dette.  
 

Fysisk miljø - cafeteria 
Køge Kommune har været kontaktet og har givet tilsagn om hjælp til malerarbejde og proces for 
godkendelse af renovering. Stor tak til Støtteforeningen for deres bidrag på 20.000 kr. til projektet.  
 

Hans Hytteballe, Sussi Thaulow, Jack Strøm og Frank Thøgersen har givet tilsagn om at bemande udvalget.  
Det forventes at renovering af cafeteria kan køre henover sommeren.  
Gårdmiljøet foran klubhuset er endnu ikke drøftet med kommunen.  
 

Søren Lindholm indkalder til første møde i udvalget 


